
Ny Endrupholm Invest ApS

Lundhedevej 25A, 7200 Grindsted

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 75 57 16 15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28/6 2022

Martin Lund Madsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsregnskabet 13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ny Endrupholm Invest ApS Lundhedevej 25A 7200 Grindsted CVR-nr.: 75 57 16 15 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Billund
Direktion	Martin Lund Madsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Danske Bank Kolding Åpark 8H 6000 Kolding

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	15.733	7.481	13.083	10.406	9.565
Resultat før finansielle poster	9.230	1.882	8.351	8.444	7.562
Resultat af finansielle poster	42.304	-465	-1.876	-906	-1.522
Årets resultat	49.756	1.104	5.051	5.890	4.711
Balance					
Balancesum	204.521	144.315	122.291	94.951	81.588
Egenkapital	61.054	6.011	4.907	-144	-6.034
Antal medarbejdere	10	9	8	7	5
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	4,5%	1,3%	6,8%	8,9%	9,3%
Soliditetsgrad	29,9%	4,2%	4,0%	-0,2%	-7,4%
Forrentning af egenkapital	148,4%	20,2%	212,1%	-190,7%	-82,2%

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af driftsmateriel og ejendom, foderproduktion samt investeringsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 49.756.178, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 61.053.985.

Selskabet i løbet af regnskabsåret forøget sin ejerandel i Slovakiet Invest A/S fra 15% pr. 1. januar 2021 til 100% pr. 31. december 2021. I forbindelse med erhvervelsen af kapitalandelene i Slovakiet Invest A/S er der konstateret en negativ forskel mellem markedsværdien og den regnskabsmæssige egenkapital i Slovakiet Invest A/S på DKK 35,7 mio., hvoraf DKK 30,4 mio. er indtægtsført i resultatopgørelsen under "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder" og DKK 5,3 mio. er indregnet på egenkapitalen under "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode".

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet har i 2021 fortsat sine normale driftsaktiviteter og har realiseret et resultat på niveau med det forventede i årsrapporten for 2020.

De økonomiske forhold anses for tilfredsstillende med en fortsat solid egenkapital og god likviditet.

Ledelsen anser årets udvikling og resultat som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer fortsat positiv drift i 2022, dog med et lavere resultat.

Eksternt miljø

Selskabet og dets datterselskaber driver landbrug i henhold til gældende regler i EU og nationalt. Selskabet har strategiske målsætninger på miljøområdet for opfyldelse af alle miljømæssige krav i henhold til lovgivning og standarder, hvor selskabet og dets datterselskaber opererer. Der arbejdes konstant med optimeringer af miljømæssige forhold med respekt af bæredygtig udvikling for både miljø og økonomi.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen frasolgt kapitalandelen i Slovakiet Invest A/S til moderselskabet. Frasalget påvirker ikke årets resultat eller egenkapitalen i 2022.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste		15.732.779	7.480.512
Personaleomkostninger	1	-5.456.894	-5.071.475
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.045.904	-526.894
Resultat før finansielle poster	2	9.229.981	1.882.143
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		42.873.000	0
Finansielle indtægter	3	154	251
Finansielle omkostninger	4	-568.945	-465.738
Resultat før skat		51.534.190	1.416.656
Skat af årets resultat	5	-1.778.012	-312.668
Årets resultat		49.756.178	1.103.988

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		41.352.420	32.148.749
Materielle anlægsaktiver	6	41.352.420	32.148.749
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	100.594.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	6.315.118	20.181.312
Finansielle anlægsaktiver		106.909.118	20.181.312
Anlægsaktiver		148.261.538	52.330.061
Råvarer og hjælpematerialer		19.853.058	57.816.631
Varebeholdninger		19.853.058	57.816.631
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	11.485
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.287.359	22.765.158
Andre tilgodehavender		144.595	2.243.225
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		384.988	1.186.332
Periodeafgrænsningsposter	9	8.589.961	7.962.060
Tilgodehavender		36.406.903	34.168.260
Omsætningsaktiver		56.259.961	91.984.891
Aktiver		204.521.499	144.314.952

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		48.160.250	0
Overført resultat		12.693.735	5.810.557
Egenkapital		61.053.985	6.010.557
Hensættelse til udskudt skat	11	8.874.000	6.711.000
Hensatte forpligtelser		8.874.000	6.711.000
Kreditinstitutter		21.490.073	18.643.139
Langfristede gældsforpligtelser	12	21.490.073	18.643.139
Kreditinstitutter	12	8.907.951	23.738.110
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.525.810	8.569.741
Gæld til tilknyttede virksomheder		90.000.000	80.000.000
Anden gæld		669.680	642.405
Kortfristet gæld		113.103.441	112.950.256
Gældsforpligtelser		134.593.514	131.593.395
Passiver		204.521.499	144.314.952
Resultatdisponering	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	200.000	0	5.810.557	6.010.557
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	5.287.250	0	5.287.250
Årets resultat	0	42.873.000	6.883.178	49.756.178
Egenkapital 31. december	200.000	48.160.250	12.693.735	61.053.985

Noter til årsregnskabet

	2021	2020
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	5.027.295	4.716.017
Pensioner	227.817	174.567
Andre omkostninger til social sikring	88.015	67.853
Andre personaleomkostninger	113.767	113.038
	5.456.894	5.071.475
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	9
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
2 Særlige poster		
Negativ goodwill ved erhvervelse af kapitalandele i Slovakiet Invest A/S indregnet under "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder"	30.387.000	0
	30.387.000	0
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	154	251
	154	251
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	568.945	465.738
	568.945	465.738
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-384.988	-1.186.332
Årets udskudte skat	2.163.000	1.499.000
	1.778.012	312.668

Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	37.890.566
Tilgang i årets løb	14.654.575
Afgang i årets løb	-2.404.548
Kostpris 31. december	<u>50.140.593</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.741.817
Årets afskrivninger	3.440.475
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-394.119
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>8.788.173</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>41.352.420</u>
Afskrives over	<u>5-10 år</u>

7 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2021	2020
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	37.250.000	0
Overførsler i årets løb	15.183.750	0
Kostpris 31. december	<u>52.433.750</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Valutakursregulering	-41.000	0
Årets resultat	12.486.000	0
Andre reguleringer	35.715.250	0
Værdireguleringer 31. december	<u>48.160.250</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>100.594.000</u>	<u>0</u>
Positive forskelsbeløb, som konstateres ved første indregning af dattervirksomheder til indre værdi	<u>35.715.250</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

7 Kapitalandele i dattervirksomheder (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Slovakiet Invest A/S	Billund	TDKK 3.000	100%

8 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer og kapitalandele DKK
Kostpris 1. januar	21.498.868
Overførsler i årets løb	-15.183.750
Kostpris 31. december	6.315.118
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.315.118

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende andre eksterne omkostninger.

	2021 DKK	2020 DKK
10 Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	42.873.000	0
Overført resultat	6.883.178	1.103.988
	49.756.178	1.103.988

11 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. januar	6.711.000	5.212.000
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	2.163.000	1.499.000
Hensættelse til udskudt skat 31. december	8.874.000	6.711.000

Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	21.490.073	18.643.139
Langfristet del	<u>21.490.073</u>	<u>18.643.139</u>
Inden for 1 år	8.121.120	5.819.246
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	<u>786.831</u>	<u>17.918.864</u>
Kortfristet del	<u>8.907.951</u>	<u>23.738.110</u>
	<u>30.398.024</u>	<u>42.381.249</u>

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser i uopsigelsesperiode, koncernselskaber	10.479.000	13.972.000
--	------------	------------

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution overfor pengeinstitutter for koncernens samlede kreditramme på op til TDKK 112.000.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Noter til årsregnskabet

14 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
MLM Group A/S	Billund

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ny Endrupholm Invest ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2021 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for MLM Group A/S har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for MLM Group A/S har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-20 år år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter kapital i andelsselskaber, der måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forpagtningsafgift.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

15 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$